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Protokół Nr XII/2025 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 27 marca 2025 roku, 

która odbyła się w sali konferencyjnej Węgrowskiego Ośrodka Kultury 

przy ul. Mickiewicza 4a, o godz. 13.00. 

 

Stan Rady: 15 Radnych 

Obecnych na sesji 13 Radnych, co stanowi 87%. 

Nieobecny nieusprawiedliwiony Radny R. Postek, nieobecny usprawiedliwiony Radny 

J. Szczęśniak. 

Lista obecności Radnych oraz gości stanowi załącznik do protokołu. 

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa J. Snopkiewicz. 

 

Pkt 1 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz dokonała otwarcia XII zwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej Węgrowa. Powitała Wysoką Radę, Burmistrza Miasta Węgrowa P. Marchelę, 

Zastępcę Burmistrza H. Ulińską, Dyrektora SP ZOZ A. Skórę, Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego A. Tymoczko, Skarbnika Miasta A. Kądzielę – Biernat, Sekretarza Miasta 

A. Kalicką, naczelników wydziałów, Mecenasa C. Kosowskiego, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych. Pani Przewodnicząca powitała również mieszkańców i przedstawicieli 

mediów. 

Pani Przewodnicząca przypomniała Radnym, że pracują z wykorzystaniem systemu eSesja. 

 

Pkt 2 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz stwierdziła, że na sesji obecnych jest 13 Radnych 

(Radny J. Szczęśniak i Radny R. Postek są nieobecni) i podejmowane uchwały będą miały 

moc prawną. 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami 

i zapytała czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak odczytał porządek obrad. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz poddała porządek obrad pod głosowanie. 

 

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za” w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Informacja na temat działań Rady Miejskiej i komisji stałych w okresie między sesjami. 

5. Interpelacje, zapytania zgłaszane przez radnych, wolne wnioski mieszkańców. 

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

7. Informacja na temat sytuacji zdrowotnej mieszkańców oraz organizacji opieki zdrowotnej 

w mieście. 

8. Informacja jednostek organizacyjnych miasta o zrealizowanych i złożonych do realizacji 

zadaniach opartych na dotacjach unijnych i rządowych za 2024 r. i planowanych na rok 

2025. 

9. Informacja o stanie technicznym i prawnym zasobów komunalnych (mieszkania i lokale 

użytkowe) oraz plany ich wykorzystania. 
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10. Informacja o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1/ „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Węgrowa w 2025 roku”; 

2/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Miasta Węgrowa oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji; 

3/ powołania Przewodniczącego Komisji Statutowej; 

4/ planu pracy Komisji Statutowej. 

12. Przyjęcie protokołu Nr XI/2025 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 27 lutego 

2025 roku. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Pkt 3 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz poinformowała, że Radni otrzymali informację o 

pracy Pana Burmistrza w okresie między sesjami. Poprosiła o pytania. 

Radna W. Ojdana zapytała o Zarządzenie Nr 179/2025 z 20 lutego 2025 r. w sprawie 

wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta 

Węgrowa. 

Powiedziała, że zgodnie z art. 8 ustawy o pracownikach samorządowych czynności związane 

z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy. Pani 

Radna zapytała czy w Zarządzeniu nie powinno być zapisu o rozwiązaniu stosunku pracy. 

Radny M. Witkowski podziękował Panu Burmistrzowi za obecność na Mazowieckiej 

Konferencji Sportowej, która odbyła się w poniedziałek w Siedlcach. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi zapytała: 

- kto został wyznaczony w Zarządzeniu Nr 179/2025 z 20 lutego 2025 r. w sprawie 

wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta 

Węgrowa.  

- o zmiany wprowadzone Zarządzeniem Nr 185/2025 z 6 marca 2025 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia Nr 44/2004 Burmistrza Miasta Węgrowa z dnia 12.11.2004 r. w sprawie 

określenia zasad wydzierżawiania gruntów komunalnych na okres nie dłuższy niż 3 lata. 

- o budynek ujęty w Zarządzeniu Nr 186/2025 z 10 marca 2025 r. w sprawie ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę oraz części budynku 

przeznaczonego do oddania w użyczenie. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak zapytał czy została podpisana umowa dotycząca 

realizacji zadania „Budowa i przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

w mieście Węgrów”, jaka oferta była najkorzystniejsza i jakie miasto ma oszczędności. 

Burmistrz P. Marchela podziękował Radnemu M. Witkowskiemu i dodał, że w spotkaniu 

uczestniczyli m.in. wójtowie, burmistrzowie, trenerzy, prezesi z terenu działania Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej w Siedlcach, a także Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 

J. Orzełowska i członek Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. Było to spotkanie branżowe, 

jest pomysł aby infrastruktura sportowa i kierunkowe działania ze wsparciem finansowym 

samorządów przynosiły efekty. 

Pan Burmistrz odniósł się do pytania Wiceprzewodniczącego Rady M. Robaka i powiedział, 

że umowa została podpisana we wtorek z firmą TRANSFORMATIC Pana D. Wojtyry, prace 

być może rozpoczną się przed świętami. 

Pan Burmistrz wyznaczył Naczelników do udzielenia odpowiedzi na pozostałe pytania. 
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Naczelnik Wydziału IOŚ T. Głażewski odpowiedział Wiceprzewodniczącemu Rady 

M. Robakowi, że po przetargu pozostało ok. 1 mln 467 tys. zł do dyspozycji. 

Naczelnik Wydziału GPN S. Żółkowska wyjaśniła, że Zarządzenie Nr 185/2025 określa 

przypadki dzierżawy gruntów bez przetargu. Był zapis, że pod stoiska handlowe lub 

reklamowe w obrębie rynku mariackiego można dzierżawić bez przetargu. Został wykreślony 

zapis – w obrębie rynku mariackiego. 

Pani Naczelnik nawiązała do Zarządzenia Nr 186/2025 i wyjaśniła, że wykaz dotyczy dwóch 

przedmiotów. Jeden dotyczy oddania pomieszczenia na kręgielni w użyczenie na okres 3 lat 

Związkowi Wędkarzy. A dzierżawa dotyczy budynku przy ul. Piłsudskiego 19A, jest 

to dzierżawa gruntu na okres 3 lat, na rzecz właściciela budynku. 

Radny M. Majewski zapytał Panią Wiceburmistrz o ważne dla miasta zagadnienia poruszane 

na konwencie wójtów i burmistrzów powiatu węgrowskiego, który odbył się 10 marca. 

Wiceburmistrz H. Ulińska odpowiedziała, że Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie A. Skóra 

poinformował, że zakład otrzymał ze środków unijnych dofinansowanie w wysokości 20 mln 

zł na budowę Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Dyskutowano nad sprawami dotyczącymi 

przetargu i dofinansowania, bo kosztorys jest większy. W spotkaniu uczestniczyła Członek 

Zarządu Województwa Mazowieckiego J. Orzełowska. 

Pani Wiceburmistrz dodała, że rozmawiano na temat zadań samorządów w zakresie obrony 

cywilnej i ochrony ludności. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi zapytała Pana Burmistrza czego dotyczyło posiedzenie 

Komisji Małych Miast ZMP w Paczkowie. 

Burmistrz P. Marchela odpowiedział, że Komisja odbyła się zgodnie z planem, jest zastępcą 

Przewodniczącego Komisji, a miasto Węgrów jest jej członkiem. Dyskutowano na temat 

lobbowania w sprawie systemu kaucyjnego, samorządowcy nie godzą się na przerzucanie 

na jednostki samorządu terytorialnego ciężaru związanego z gospodarką odpadami 

komunalnymi. 

Rozmowy dotyczyły także zarządzania kryzysowego, realizacji zadań wynikających z ustawy 

o obronie cywilnej w sytuacjach, gdy na terenie pojawia się kataklizm, powódź, czego 

doświadczył Paczków. Omawiano również sprawy małych miast i gmin, by ich głos był 

bardziej słyszalny w stosunku do dużych aglomeracji, które często jednoczą siły i forsują 

bardziej przyjazne dużym aglomeracjom zasady. 

Mecenas C. Kosowski odniósł się do pytania Radnej W. Ojdany i powiedział, że wyznaczoną 

osobą wykonującą czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta Węgrowa jest 

Pani Halina Ulińska. W Zarządzeniu jest pewne niedopowiedzenie, gdyż mówi się 

o czynnościach z zakresu prawa pracy związanych z nawiązywaniem stosunku pracy, a w 

przepisach ustawowych mówi się też o rozwiązywaniu stosunku pracy. Przepis ustawowy jest 

przepisem nadrzędnym, więc i tak się go tu stosuje. Pan Mecenas uznał, że rozważy czy 

należy zmienić Zarządzenie w tym zakresie. 

Radna W. Ojdana zapytała czy wynikające z rozwiązania stosunku pracy czynności 

dotyczące: świadectwa pracy, ekwiwalentu za urlop, odprawy, należące się Panu 

Burmistrzowi, podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Mecenas C. Kosowski uznał, że tak. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz nie zgodziła się z Panem Mecenasem i powiedziała, 

że Przewodniczący Rady nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy, to wynika z ustawy. 

Rozliczenie urlopu, przyznanie i wypłacenie ekwiwalentu należy do osoby wyznaczonej przez 

Pana Burmistrza. 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz ogłosiła przerwę. 
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Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz wznowiła obrady po przerwie i udzieliła głosu Panu 

Mecenasowi. 

Mecenas C. Kosowski powiedział, że czynności związane z nawiązaniem i rozwiązaniem 

stosunku pracy (podpisanie świadectwa pracy) wykonuje Przewodniczący Rady Gminy, 

a wszelkie inne czynności wykonuje osoba wyznaczona. 

Innych pytań nie zgłoszono. 

 

Pkt 4 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła punkt - informacja na temat działań Rady 

Miejskiej i komisji stałych w okresie między sesjami. Poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady 

B. Gashi o przedstawienie informacji o pracy Przewodniczącej i Wiceprzewodniczących 

Rady. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi poinformowała o udziale w spotkaniach 

i uroczystościach oraz o przyjęciu 24 interesantów w sprawach związanych m.in. z budową 

dróg, budową przyłącza gazowego, oczyszczaniem miasta, wykupem mieszkań, najmem 

garaży, gospodarką odpadami, bezpieczeństwem na drogach, kulturą i oświatą. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz poprosiła Przewodniczących i przedstawicieli 

Komisji o informację na temat działań komisji w okresie między sesjami. 

Radna W. Ojdana (członek Komisji Statutowej) poinformowała, że Komisja odbyła 

posiedzenie 10 marca 2025 r., członkowie złożyli propozycję, aby Przewodniczącym Komisji 

Statutowej została Pani W. Ojdana i zaakceptowali to jednogłośnie. Został także opracowany 

plan pracy Komisji i przygotowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 
Pani Radna poinformowała, że następne posiedzenie Komisji Statutowej odbędzie się 

prawdopodobnie w czerwcu. 

Radny Z. Ługowski (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) 

poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie 17 marca 2025 r., na którym przyjęto 

informację o realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii, informację na temat wypoczynku zimowego oraz 

informację dotyczącą spalania szkodliwych odpadów oraz wyników badania popiołów. 

Komisja zaopiniowała również uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

Radny M. Majewski (Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Terenami) powiedział, że Komisja odbyła się 18 marca 2025 r., zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, przyjęła również 

informację na temat stanu technicznego i prawnego zasobów komunalnych miasta oraz 

informację na temat stanu wyposażenia nieruchomości mieszkaniowych i służących 

działalności gospodarczej w urządzenia służące ochronie środowiska (systemy grzewcze 

i urządzenia wodno-kanalizacyjne). 

Radny M. Witkowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) poinformował, że Komisja 

odbyła posiedzenie 19 marca 2025 r. Tematem obrad była kontrola prawidłowości 

przyznawania i rozliczania wybranych wydatków w ramach realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych w 2024 roku. 

Komisja kontrolowała również koszty funkcjonowania Straży Miejskiej oraz koszty 

utrzymania porządku i czystości na gruntowych nieruchomościach miejskich. W dwóch 

pierwszych przypadkach Komisja bez zastrzeżeń przyjęła sprawozdania, a w przypadku 

kosztów utrzymania porządku Komisja zwróciła się o uzupełnienie dokumentów celem 

rozpatrzenia sprawozdania we wrześniu. 
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Radna B. Szymańska (Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu) 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie 20 marca 2025 r., tematyką były informacje 

i projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji. 

Radny T. Rowicki (Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury) 

poinformował, że Komisja odbyła się 21 marca 2025 r. i przyjęła informację na temat sytuacji 

zdrowotnej mieszkańców oraz organizacji opieki zdrowotnej w mieście, a także informację o 

realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły. Komisja zaopiniowała projekty uchwał na 

dzisiejszą sesję. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pkt 5 i 6 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad – 

interpelacje, zapytania zgłaszane przez Radnych, wolne wnioski mieszkańców. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że po ostatniej sesji Radny M. Majewski złożył 

interpelację w sprawie jakości powietrza w mieście oraz interpelację w sprawie monitoringu 

miejskiego. Pan Radny otrzymał odpowiedź Pana Burmistrza. Interpelacje wraz 

z odpowiedziami zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcom ul. Różanej. 

Pan A. Niszcz jako reprezentant ul. Różanej i właścicieli ogródków działkowych powiedział, 

że czują się oszukani przez Pana Burmistrza, który w tamtej i tej kadencji obiecywał 

wykonanie nawierzchni na ul. Różanej. Pan A. Niszcz powiedział, że słyszał, iż nie będzie 

żadnych efektów tych obietnic. Ten problem dotyczy wszystkich mieszkańców, bo powstała 

galeria i ruch się zwiększył, droga tonęła w błocie, a w czasie suszy nie ma czym oddychać, 

bo jest tyle kurzu. 

Pan A. Niszcz zapytał czy ulica będzie wykonywana. 

Burmistrz P. Marchela odpowiedział, że nie przypomina sobie, żeby kiedykolwiek obiecał, 

że zrobi coś, czego by nie zrobił. Mógł obiecać, że będzie czynił starania żeby to zrobić. 

Pan Burmistrz przypomniał, że 2,5 roku temu był złożony wniosek do Polskiego Ładu 

na budowę drogi nad Liwiec. Z oszczędności z przetargu planowano wnioskować o 

możliwość pozostawienia środków finansowych w tym rejonie i zrobienia ul. Różanej. 

Niestety Polski Ład nie dopuszcza takiej możliwości, środki wróciły do Skarbu Państwa. 

Pan Burmistrz dodał, że w budżecie są pieniądze na projekty drogowe i projekt drogowy 

ul. Różanej był jednym z najwyżej notowanych projektów do realizacji. Na początku 

przyszłego tygodnia zapadną decyzje na jakie projekty drogowe będą przeznaczone środki. 
Projektowanie trwa 6 do 9 miesięcy, więc projekt może być pod koniec roku. Nie oznacza 

to budowy ulicy, bo w tym momencie jest pięć projektów drogowych. Istotne jest pozyskanie 

środków finansowych. 

Pan Burmistrz powiedział, że położenie ul. Różanej przy drodze wojewódzkiej jest 

punktowane w różnego rodzaju programach. Usytuowanie dużego parku handlowego jest 

uciążliwe dla mieszkańców. Pan Burmistrz stwierdził, że jego decyzja w przyszłym tygodniu 

będzie wiązała się z kwestią zabezpieczenia środków ewentualnie na ul. Różaną. 

Pani B. Bielińska (mieszkanka ul. Różanej) podkreśliła, że chodzi też o bezpieczeństwo, bo 

obecnie jest tam dużo większe natężenie ruchu. Przed budową galerii było ograniczenie 

prędkości do 30 km/h, teraz znak jest usunięty. Chodzi tam bardzo dużo ludzi, czasem całą 

drogą, samochody jeżdżą dosyć szybko, bardzo mocno się kurzy. Dobrze by było, żeby 

ograniczenie wróciło i żeby była nawierzchnia asfaltowa wraz z chodnikiem, ze względu na 

bezpieczeństwo i wygodę. Ul. Różana zrobiła się trochę jak centrum miasta. 
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Burmistrz P. Marchela poinformował, że wysłał e-maila do wydziału w sprawie znaku 

ograniczającego prędkość. 

Radny M. Majewski zwrócił uwagę, że jak droga do Liwca zostanie wykonana, to natężenie 

ruchu jeszcze się zwiększy i ul. Różana stanie się obwodnicą w razie wypadków. Poparł 

wniosek mieszkańców i zapewnił, że będzie zachęcał, żeby w tym roku powstał projekt. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak powiedział, że w trakcie spotkań wszyscy zgadzali 

się z tym, że ul. Różana w tym momencie jest newralgicznym punktem. Kiedy powstanie 

droga do Liwca natężenie ruchu się zwiększy. Trzeba zaprojektować ul. Różaną i w 

najbliższym czasie przystąpić do realizacji. Takie inwestycje jak park handlowy przesuwają 

centrum miast i ruch z centrum w zupełnie inne miejsca, przykładem tego jest Sokołów 

Podlaski. 

Pan Radny zaproponował Panu Burmistrzowi, aby podjąć rozmowy z właścicielem parku 

handlowego w sprawie etapu uzyskiwania zgody na włączenie wjazdu do parku handlowego 

do drogi wojewódzkiej. To mogłoby po części rozładować ruch, bo byłyby dwa zjazdy do 

parku i poprawiłoby się bezpieczeństwo. 

Burmistrz P. Marchela odpowiedział, że jest to procedowane przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. Terminy były wydłużone w związku z instalacjami podziemnymi, 

rozwiązanie zbliża się do końca. 

Radna I. Rejmuza zapytała czy na etapie budowania tej inwestycji od inwestora wyszła 

propozycja dołożenia cegiełki do np. projektu ulicy. Są przykłady, że inwestorzy którzy np. 

budują w Węgrowie bloki, dokładają małą cegiełkę do miasta. 

Burmistrz P. Marchela odpowiedział, że nie miał żadnej takiej propozycji. 

Pan A. Niszcz zasugerował, aby porozmawiać z inwestorem, żeby zwiększyć ilość miejsc 

parkingowych przy galerii, bo gdy jest jakaś promocja i większy ruch, cała ul. Różana jest 

zastawiona samochodami. 

Pan A. Niszcz powiedział, że słyszał o przekierowaniu środków, które miały być na ul. 

Różaną, na ul. Łubieńskich. 

Burmistrz P. Marchela poprosił, aby w takich sprawach zwracać się do Urzędu. Nic takiego 

nie było, to się tak nie odbywa, jeżeli jakiekolwiek środki miałyby się pojawiać, to 

decyzyjność w ich wydatkowaniu będzie miała Wysoka Rada. 

Pan Burmistrz dodał, że potrzeb związanych z infrastrukturą drogową jest bardzo dużo. 

Radny M. Majewski nawiązał do wypowiedzi Radnej I. Rejmuzy i zapytał czy miasto 

próbowało wyegzekwować współpracę z inwestorem w kwestii projektowania drogi 

dojazdowej albo całej ul. Różanej. 

Burmistrz P. Marchela poprosił o odpowiedź Naczelnika Wydziału GPN. 

Naczelnik Wydziału GPN S. Żółkowska poinformowała, że inwestor nabył grunt 

od właściciela prywatnego. Rola miasta polegała tylko na wydaniu decyzji o warunkach 

zabudowy. Projekt przeszedł wszelkie wymagane uzgodnienia, w tym z zarządcami dróg. 

Koncepcja zagospodarowania terenu była kilka razy zmieniana, miejsca parkingowe zostały 

wykonane zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy i z projektem. 

Radny M. Majewski powiedział, że na etapie rozmów można przedstawić jako korzyść także 

dla inwestora, że ewentualnie ta droga mogła być alternatywnym dojazdem. Pytanie czy 

w ogóle taka propozycja ze strony miasta wyszła, żeby wspólnie z inwestorem podziałać, 

chociażby w kwestii projektu. 

Burmistrz P. Marchela stwierdził, że gdy zapadnie decyzja o wykonaniu projektu i budowie 

ul. Różanej może zwrócić się do inwestora z zapytaniem czy wesprze miasto. W momencie 

kiedy nie ma pieniędzy i planów, trudno było namawiać inwestora do czegoś na co miasto nie 

było gotowe. 

Pan Burmistrz dodał, że jest to newralgiczne komunikacyjnie miejsce. Budowa drogi 

w kierunku Additu spowoduje przeniesienie ciężkiego transportu z centrum miasta i to będzie 
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wymagało kolejnych działań. Potrzebna będzie właściwa organizacja ruchu, którego natężenie 

diametralnie się zwiększy. 

Radny M. Majewski powiedział, że zadania w partnerstwie prywatno-publicznym były już 

realizowane, np. ul. Szkolna, ul. Karpowicza. Więc może w przyszłości, gdy powstają 

większe inwestycje, jak osiedla, parki handlowe, należy próbować coś ugrać już na etapie 

planowania i powstawania takiej inwestycji. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że miasto nie odżegnuje się i działa w partnerstwie 

z inwestorami. Starania o pozyskanie czy wykup gruntu pod budowę ul. Szkolnej trwały wiele 

lat i została wykonana we współpracy z inwestorem. 

Tutaj inwestycja będzie bardzo kosztowna, bez posiadania własnych środków rozmowy 

z inwestorem byłyby co najmniej nietaktowne. Wszyscy zgadzają się, że budowa ul. Różanej 

jest pilna. 

Innych pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz podziękowała mieszkańcom za przybycie i wyraziła 

nadzieję, że w przyszłości przyniesie to wymierne efekty. 

 

Pkt 7 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad – 

informacja na temat sytuacji zdrowotnej mieszkańców oraz organizacji opieki zdrowotnej w 

mieście (informacja stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że informacja została Radnym 

udostępniona, była omawiana na Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury. Udzieliła głosu 

Dyrektorowi SP ZOZ w Węgrowie A. Skórze. 

Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie A. Skóra podziękował za zaproszenie i powiedział m.in., 

że w ostatnim czasie nic bardzo złego się nie zdarzyło, były drobne awarie oraz zdarzenia jak 

np. odcięcie od prądu przychodni w Łochowie przez firmę energetyczną na dwa dni. Szpital 

ma własne źródło zasilania, ciepła i wody. Placówki w mieście są zabezpieczane przez firmy. 

Pan Dyrektor przypomniał, że w ubiegłym roku odbyła się impreza z okazji stulecia szpitala. 

Szpital rozbudowuje się, przygotowuje się do inwestycji, w tym budowy ZOL-u, na który 

pozyskane zostało dofinansowanie. Dwa lata temu wszystkie samorządy powiatowe, gminne, 

miejskie i SP ZOZ dogadały się, że inwestycja będzie wspólnie budowana, ponieważ jest 

ważna dla wszystkich mieszkańców oraz wszystkie samorządy muszą wykładać pieniądze na 

swoich mieszkańców, jeśli nie ma tej inwestycji. Pan Dyrektor dodał, że są problemy z 

odbiorem pacjentów ze szpitala, a instancją, która po zakończeniu leczenia musi się 

pacjentem zająć jest samorząd. Kosztorys 2 lata temu opiewał na ok. 40 mln zł, miał to być 

budynek na 50 łóżek plus pokoje gościnne i część rehabilitacyjna. Przetarg zostanie 

ogłoszony dzisiaj lub jutro. Będzie to przetarg unijny ze względu na wartość i skrócony ze 

względu na czas wykonania, który jest problematyczny, ponieważ należy wykonać duży 

budynek wraz z odbiorem w ciągu roku. Dofinansowanie jest maksymalne, czyli 20 mln zł, 

resztę trzeba doskładać, a kwota będzie wiadoma po przetargu. 

Pan Dyrektor powiedział, że w ubiegłym roku został zmodernizowany ogród przed szpitalem, 

wraz z figurą Matki Boskiej, a także podjazdy, infrastruktura podziemna z wyprowadzeniem 

końcówek w kierunku ZOL-u, żeby potem nie trzeba było zrywać kostek. Poinformował, 

że z tyłu szpitala jest rozbudowywana izba przyjęć (na którą rocznie trafia ok. 13 tys. 

pacjentów), która będzie trzykrotnie większa niż obecnie, z nowoczesną infrastrukturą. 

Zaplanowana jest też winda. 

Pan Dyrektor powiedział, że w Węgrowie zarządza dwiema przychodniami. Składane są 

wnioski na tzw. starą przychodnię, która jest własnością SP ZOZ w Węgrowie. Druga 

przychodnia, tzw. nowa, także wymaga dużych przeróbek i nakładów, kosztorys opiewa na 

20 mln. 
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Problemem służby zdrowia jest brak personelu lekarskiego. Jeśli chodzi o personel tzw. 

średni niedoborów nie ma. W przychodni jest zapisane ok. 7 tys. osób do lekarzy rodzinnych, 

jest jeszcze kontrakt na pielęgniarkę rodzinną, na położną rodzinną i higienę szkolną. Jest też 

pogotowie i od kilku lat czynione są starania o zwiększenie kontraktu w Węgrowie, w 

karetkach jeżdżą ratownicy. W ramach nocnej pomocy lekarskiej, jest tak jak było Węgrów-

Łochów po jednym lekarzu, przyjmują stacjonarnie lub jeżdżą do pacjentów. 

Pan Dyrektor zaapelował o przyjmowanie szczepionek i podkreślił, że niepokojąco maleje 

ilość osób, które się szczepią. 

Powiedział, że jest duża niepewność w związku z planowanymi zmianami dotyczącymi 

położnictwa, potem chirurgii, czy działania poradni specjalistycznych. Miało się odbyć 

spotkanie w Olsztynie z Prezesem NFZ i Prezesem Wojewódzkiego NFZ, na które przyjechali 

wszyscy Dyrektorzy z Mazowsza, ale obaj Prezesi się nie zjawili. Sytuacja finansowa jest 

coraz trudniejsza, szpitale nie dostają z NFZ za nadwykonania. 

Pan Dyrektor dodał, że ubiegły rok w SP ZOZ w Węgrowie został zakończony zyskiem, tak 

jak w poprzednich 25 latach. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz podziękowała Panu Dyrektorowi za informację 

złożoną na piśmie i przedstawioną na sesji oraz za skuteczność w działaniu. Złożyła 

gratulacje z okazji dodatniego od 25 lat wyniku finansowego (co jest ewenementem w skali 

kraju) oraz inwestycji i pozyskanych środków. Pani Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że 

krótki termin budowy i wyposażenia ZOL-u nie będzie problemem i przekazała życzenia 

sukcesów i jak najwięcej dobrych działań, które służą całej społeczności. 

Radna I. Rejmuza przyłączyła się do podziękowań i wyraziła zadowolenie, że izba przyjęć 

będzie rozbudowana. 

Pani Radna nawiązała do niedawnej sytuacji kiedy koleżanka dostała zawału i zmarła, 

zapytała o współpracę między szpitalami w przypadku osób, u których stwierdza się zawał, a 

czas jest najważniejszy. 

Radny M. Majewski zapytał czy jest szansa na to, aby były nocne dyżury aptek na terenie 

powiatu węgrowskiego. Słyszał, że prawnie nie jest możliwe, aby funkcjonowała apteka 

szpitalna, zapytał jakie są związane z tym restrykcje. 

Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie A. Skóra odpowiedział, że SP ZOZ nie ma nic wspólnego 

z aptekami prywatnymi, apteka szpitalna nie może pełnić funkcji apteki otwartej. Nie 

uczestniczy w rozmowach z właścicielami aptek prywatnych. Przydałoby się, aby w nocy 

apteki były otwarte, ale na to są potrzebne środki. 

Pan Dyrektor nawiązał do pytania Radnej I. Rejmuzy i powiedział, że publicznie nie może 

rozpatrywać przypadków indywidulanych osób. Jeśli chodzi o pogotowie są dwie choroby, 

które mają ustalone szlaki - zawał i udar. Jak przyjeżdża pogotowie i ma podejrzenie udaru, 

zgłasza do swojego CPR-u i osoba koordynująca pracą karetki mówi gdzie jechać. Na naszym 

terenie były dwa miejsca (oddziały udarowe), czyli Siedlce i Sokołów. W przypadku 

podejrzenia zawału ratownicy robią pacjentowi EKG, radiowo przekazują do kardiologów 

inwazyjnych i tam kardiolog kwalifikuje do działania na swoim oddziale lub do oddziału 

rejonowego. Łączność radiowa jest dobra, jest to dobrze zorganizowane. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak nawiązał do planowanej budowy ZOL-u i zapytał czy 

z uwagi na krótki czas realizacji zadania przetarg będzie ogłoszony na wykonanie budynku 

razem z zaopatrzeniem i po realizacji zadania zakład opiekuńczo-leczniczy będzie gotowy do 

funkcjonowania. 

Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie A. Skóra odpowiedział, że projekt jest na obiekt 50-

łóżkowy, a do realizacji w programie jest 21 łóżek, ze względu na krótki czas realizacji. 

Projekt został troszkę okrojony, musi być to co niezbędne. Przetarg jest skrócony ze 

względów czasowych do dwóch tygodni, zainteresowanie jest, Pan Dyrektor zaprosił chętne 

firmy. 
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Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz podziękowała Panu Dyrektorowi i udzieliła głosu 

Inspektorowi Sanepidu Pani A. Tymoczko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny A. Tymoczko przedstawiła zadania 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dotyczące zdrowia publicznego, w tym 

monitorowanie sytuacji epidemiologicznej, zapobieganie szerzeniu się chorób zakaźnych i 

zakażeń, promocja zdrowego stylu życia, nadzór sanitarny nad obiektami użyteczności 

publicznej, bezpieczeństwem żywności, bezpieczeństwem zdrowotnym wody, warunkami 

nauczania, wychowania, wypoczynku, warunkami pracy, zapobiegania chorobom 

zawodowym oraz zapobiegawczy nadzór sanitarny. 

Pani Inspektor poinformowała, że w 2024 roku sytuacja epidemiologiczna na terenie 

Węgrowa była stabilna. Choroby przenoszone drogą kropelkową były sezonowe (grypa, 

COVID-19, RSV, ospa wietrzna, płonica). Zachęciła do szczepień i zapobiegania chorobom, 

podkreśliła niepokojącą tendencję spadkową stanu zaszczepienia dzieci i młodzieży na terenie 

powiatu i Węgrowa. Zaapelowała o promowanie szczepień, czerpanie wiedzy z wiarygodnych 

źródeł, m.in. ze strony www.szczepienia.info.pl, strony Inspekcji Sanitarnej Wojewódzkiej, 

Powiatowej, Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Pani Inspektor dodała, że zdarzają się pokąsania przez zwierzęta, co jest traktowane jako 

potencjalne ryzyko i narażenie na wściekliznę. Na terenie miasta było 9 takich przypadków, 

z czego 4 osoby musiały poddać się szczepieniom przeciwko wściekliźnie, bo nie można było 

ustalić statusu szczepienia zwierzęcia albo zwierzę było bezdomne. 

Dużym wyzwaniem dla Inspekcji Sanitarnej są zakażenia szpitalne, choć w szpitalach 

powiatowych ten problem nie jest duży. Pod nadzorem Sanepidu jest 30 podmiotów, 

zauważalna jest poprawa stanu technicznego i kontynuowanie remontów. Stan sanitarno-

higieniczny obiektów żywności i żywienia oraz zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest 

w dobrym stanie. Na terenie Węgrowa nie było sytuacji stwierdzenia nieprzydatności wody 

do spożycia. Kąpielisko miejskie spełnia wymagania. Placówki oświatowo-wychowawcze też 

są w dobrym stanie. Stwierdzono jeden przypadek choroby zawodowej (choroba narządu 

głosu u nauczyciela). 

Pani Inspektor zaprosiła na Dni Otwarte Inspekcji Sanitarnej w dniach 5-11 kwietnia, 

Festiwal Piosenki o Zdrowiu (29 kwietnia) i Europejski Tydzień Szczepień (koniec kwietnia - 

3 maja). 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz podziękowała za przygotowaną i przedstawioną 

informację. Wyraziła zadowolenie, że sytuacja epidemiologiczna w mieście jest stabilna 

i zachęciła do szczepień. Pani Przewodnicząca złożyła pracownikom podziękowania 

i życzenia, aby ich praca przynosiła wymierne efekty. 

Innych pytań i uwag nie było. 

 

Rada Miejska Węgrowa przyjęła informację na temat sytuacji zdrowotnej mieszkańców 

oraz organizacji opieki zdrowotnej w mieście. 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz ogłosiła przerwę. 

 

Pkt 8 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz wznowiła obrady po przewie i rozpoczęła kolejny 

punkt porządku obrad – informacja jednostek organizacyjnych miasta o zrealizowanych i 

złożonych do realizacji zadaniach opartych na dotacjach unijnych i rządowych za 2024 r. i 

planowanych na rok 2025. 
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Pani Przewodnicząca poinformowała, że informacja została Radnym udostępniona, była także 

omawiana na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Poprosiła Przewodniczącą Komisji 

o zabranie głosu. 

Radna B. Szymańska (Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu) 
powiedziała, że z informacji miejskich placówek oświatowych i kulturalnych wynika, 

że placówki w miarę możliwości składają wnioski i otrzymują dotację na swoje zadania. 

W minionym roku Szkoła Podstawowa Nr 1 i Przedszkole Pod Słoneczkiem uzyskały 

pieniądze na zakup księgozbioru z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Szkoła 

Podstawowa Nr 2 realizowała ze środków Ministerstwa zajęcia sportowe z elementami 

gimnastyki korekcyjnej dla 180 dzieci. Miejska Biblioteka Publiczna uzyskała 110 tys. zł z 

Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację projektów związanych z promocją 

dziedzictwa i historii miasta, otrzymała również wsparcie z Ministerstwa Kultury na zakup 

nowości wydawniczych. Najwięcej środków pozyskał Węgrowski Ośrodek Kultury (ok. 500 

tys. zł), w tym ok. 200 tys. zł na wydarzenia kulturalne, tj. Święto Chleba czy widowisko 

muzyczne Królowa Śniegu oraz 300 tys. zł na remont kotłowni gazowej. 

Pozyskane z różnych źródeł zewnętrznych środki finansowe pozwoliły wzbogacić zarówno 

ofertę zajęć i wydarzeń kulturalnych, jak również poprawić warunki pracy. 

Pytań i uwag nie było. 

 

Rada Miejska Węgrowa przyjęła informację jednostek organizacyjnych miasta 

o zrealizowanych i złożonych do realizacji zadaniach opartych na dotacjach unijnych 

i rządowych za 2024 r. i planowanych na rok 2025. 

 

Pkt 9 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - 

informacja o stanie technicznym i prawnym zasobów komunalnych (mieszkania i lokale 

użytkowe) oraz plany ich wykorzystania. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że informacja została Radnym udostępniona, była także 

omawiana na Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami. Poprosiła 

Wiceprzewodniczącego Komisji o zabranie głosu. 

Radny M. Majewski (Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Terenami) powiedział, że z uwagi na stan techniczny 7 lokali zostało 

wyłączonych z użytku. Kolejne wyłączenia będą realizowane w momencie pozyskania 

nowych lokali dla zamieszkujących obecnie najemców. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi powiedziała, że nie miała okazji wysłuchać Dyrektora 

PGK na temat możliwości poprawy stanu lokali użytkowych i lokali komunalnych, 

możliwości korzystania przez PGK z programów dot. poprawy standardu mieszkań 

przygotowanych przez BGK dla samorządów. Pana Dyrektora dzisiaj nie ma. Pani 

Wiceprzewodnicząca zapytała czy takie kroki są podejmowane, czy są rozważane możliwości 

składania projektów w celu pozyskania środków na poprawę stanu technicznego lokali. 

Burmistrz P. Marchela poprosił Naczelnika Wydziału GPN o wypowiedź. 

Dodał, że pytanie jest skierowane do Dyrektora PGK, jeżeli zostanie skierowane pismo Pani 

Przewodniczącej w tej sprawie, poprosi Dyrektora, aby się do tego ustosunkował. 

Naczelnik Wydziału GPN S. Żółkowska powiedziała, że budynki komunalne są własnością 

miasta i właściciel jest od tego, żeby pozyskiwać środki na remonty. I to się dzieje, np. 

osiedle Krasińskiego, Wyszyńskiego. Teraz będzie wymiana ogrzewania w budynkach 

Żeromskiego 3 i Przemysłowej 2. Budynki, które są wyłączane z użytkowania to drewniane, 

najstarsze budynki z końca XIX wieku. Inny kierunek będzie w przypadku Domu Rabina. 
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Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi zapytała czy miasto ma plan dot. całej infrastruktury 

mieszkaniowej, w jakiej kolejności będzie się zajmować budynkami. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że na jednej z poprzednich sesji była procedowana 

informacja związana z zabezpieczeniem środków na projekty. Rozpoczynają się prace 

projektowe dot. zabezpieczenia nowych lokali dla mieszkańców i od tego można uzależniać 

dalsze kroki. Jest to substancja mocno zubożała, zdewastowana, ale jednocześnie położona 

w strefie zainteresowania konserwatora, co jest utrudnieniem związanym ze znacznie 

większym nakładem, np. dla potencjalnego nabywcy. 

Radny M. Witkowski zwrócił uwagę na puste lokale handlowo-usługowe, np. od lat pusty 

lokal na ul. Żeromskiego. Nie sądzi, żeby w tak atrakcyjnym miejscu nie było chętnych na 

taki lokal, to zła polityka PKG, że lokal do tej pory nie znalazł nabywcy. Stan techniczny tego 

lokalu jest tragiczny. Może warto przekazać środki na jego modernizację, albo udostępnić 

komuś, by go wyremontował w zamian za jakiś okres niepłacenia czynszu. Szkoda, by lokal 

nie przynosił miastu zysku. Spółdzielnia Społem podjęła się remontu swoich lokali i znajduje 

nabywców, co jest godne pochwały. 

Burmistrz P. Marchela stwierdził, że ma tego świadomość. Były dwa przetargi, lokal nie 

znalazł zainteresowania. Podobna sytuacja była z lokalem w WOK. W budynku przy ul. 

Żeromskiego będzie wymieniane ogrzewanie, co zwiększy jego atrakcyjność. 

Innych pytań i uwag nie było. 

 

Rada Miejska Węgrowa przyjęła informację o stanie technicznym i prawnym zasobów 

komunalnych (mieszkania i lokale użytkowe) oraz plany ich wykorzystania. 

 

Pkt 10 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - 

informacja o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że informacja została Radnym udostępniona, była także 

omawiana na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury. Kontroli kosztów 

realizacji programu dokonała również Komisja Rewizyjna. 

Radny M. Witkowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) poinformował, że Komisja 

analizowała sens i zasadność wydawania środków z tzw. korkowego. Wyraził uznanie dla 

Naczelnika Wydziału SP P. Szaniawskiego i powiedział, że pieniądze trafiały do wielu 

różnych źródeł, m.in. do środowiska sportowego, organizacji społecznych i dzięki temu 

zrealizowano wiele zadań. Miejska Komisja działa bardzo prężnie, środki są rozdysponowane 

zgodnie z założeniami, za co podziękował w swoim imieniu, sportowców i innych 

organizacji. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz przyłączyła się do podziękowań dla Pełnomocnika 

Burmistrza P. Szaniawskiego za sprawne wydatkowanie środków z tzw. korkowego, 

zauważanie podmiotów, którym należy się wsparcie, za prowadzenie profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. Pani Przewodnicząca złożyła 

podziękowania również Panu Burmistrzowi. 

Innych pytań i uwag nie było. 

 

Rada Miejska Węgrowa przyjęła informację o realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2024 rok. 
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Pkt 11 

 

1/ 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - podjęcie 

uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Węgrowa w 2025 roku”. 

Poprosiła Przewodniczących/Wiceprzewodniczących Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami, Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury o opinię w tej 

sprawie. 

Przewodniczący kolejno poinformowali o pozytywnej opinii Komisji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz odczytała treść uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XII/80/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Węgrowa w 2025 roku” została podjęta 13 głosami „za” (głosowanie imienne, podczas 

głosowania było obecnych 13 Radnych). 

 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 

Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana (ZA), 

Roman Postek (NIEOBECNI), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 

(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (NIEOBECNI), Barbara Szymańska 

(ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 

 

2/ 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - podjęcie 

uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie miasta Węgrowa oraz trybu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji. 

Poprosiła Przewodniczących/Wiceprzewodniczących Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Budżetu oraz Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury o opinię w tej sprawie. 

Przewodniczący kolejno poinformowali o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz poprosiła o omówienie uchwały. 

Burmistrz P. Marchela poprosił Naczelnika Wydziału SP o omówienie. 

Naczelnik Wydziału SP P. Szaniawski poinformował, że ustawa o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego zmieniła począwszy od 2025 roku system finansowania zadań 

oświatowych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Kluczowa zmiana 

dotyczy uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem 

Aspergera, w zakresie liczby godzin wsparcia przyznanych uczniowi. Godziny wsparcia 

przekładają się na wagę i kwotę dotacji. W związku z tymi zmianami do projektu uchwały 

zostały wprowadzone dwa załączniki, w których placówki niepubliczne będą wpisywać liczbę 

dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i liczbę godzin wsparcia jaką ci 

uczniowie otrzymują w placówkach. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że miasto dotuje placówki niepubliczne w kwocie ponad 

5 mln zł i chodzi o to żeby dzieci z Węgrowa miały zapewnione te zajęcia, za które płacimy, 

żeby móc sprawdzić, czy wykonywane są określone zadania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz w sposób skrócony odczytała treść uchwały i poddała 

ją pod głosowanie. 
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Uchwała Nr XII/81/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Miasta Węgrowa oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

została podjęta 13 głosami „za” (głosowanie imienne, podczas głosowania było obecnych 

13 Radnych). 

 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 

Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana (ZA), 

Roman Postek (NIEOBECNI), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 

(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (NIEOBECNI), Barbara Szymańska 

(ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 

3/ 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - podjęcie 

uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Statutowej. 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że Komisja Statutowa na swoim posiedzeniu dokonała 

wyboru kandydata na stanowisko przewodniczącego Komisji, którym została wybrana Pani 

Wioleta Ojdana. Komisja przygotowała też projekt uchwały w tej sprawie. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem Państwo Radni otrzymali w materiałach. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz odczytała treść uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XII/82/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Statutowej została podjęta 13 głosami „za” (głosowanie 

imienne, podczas głosowania było obecnych 13 Radnych). 

 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 

Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana (ZA), 

Roman Postek (NIEOBECNI), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 

(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (NIEOBECNI), Barbara Szymańska 

(ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 

 

4/ 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad - podjęcie 

uchwały w sprawie planu pracy Komisji Statutowej. 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że Komisja Statutowa na swoim posiedzeniu przygotowała 

projekt uchwały wraz z planem pracy i uzasadnieniem. Państwo Radni otrzymali dokumenty 

w materiałach sesyjnych. 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz odczytała treść uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XII/83/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie planu pracy Komisji 

Statutowej została podjęta 13 głosami „za” (głosowanie imienne, podczas głosowania 

było obecnych 13 Radnych). 

 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 

Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana (ZA), 

Roman Postek (NIEOBECNI), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
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(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (NIEOBECNI), Barbara Szymańska 

(ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 

 

Pkt 12 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad 

i poinformowała, że protokół został sporządzony i udostępniony Radnym do wglądu, uwag 

nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

 

Rada Miejska Węgrowa 13 głosami „za” przyjęła protokół Nr XI/2025 zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej Węgrowa z 27 lutego 2025 roku (podczas głosowania było obecnych 

13 Radnych). 

 

Pkt 13 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz rozpoczęła punkt porządku obrad – sprawy różne. 

Poinformowała, że do wiadomości Rady Miejskiej Węgrowa płynęło pismo Burmistrza 

Miasta w sprawie monitoringu na ul. Żeromskiego, Polnej i Wieniawskiego będące 

odpowiedzią na korespondencję Pani Starosty, którą Radni otrzymali na sesji w lutym. 

Do wiadomości Rady Miejskiej Węgrowa wpłynęła odpowiedź Burmistrza Miasta na pismo 

właściciela działek położonych w Węgrowie w sprawie ujęcia działek w opracowywanym 

planie zagospodarowania przestrzennego miasta z przeznaczeniem pod budownictwo 

jednorodzinne. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęła odpowiedź Burmistrza 

Miasta na pismo Radnego Rafała Brzezika w sprawie zaprojektowania i instalacji progu 

zwalniającego na ul. Elizy Orzeszkowej. 

Do Urzędu Miejskiego oraz do Rady Miejskiej Węgrowa wczoraj wpłynęło pismo mieszkanki 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul. 11 listopada. Pani 

Przewodnicząca prosiła Pana Burmistrza o poinformowanie Rady o udzielonej odpowiedzi. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie spraw różnych. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak zapytał czy budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 jest już zakończona, ew. ile czasu potrzeba żeby ją oddać do użytkowania. 

Zapytał także jaki był ostatni termin realizacji, czy to był 14 czy 20. 

Burmistrz P. Marchela poprosił o odpowiedź Naczelnika Wydziału IOŚ. Dodał, że termin to 

14 marca. 

Naczelnik Wydziału IOŚ T. Głażewski poinformował, że 25 marca rozpoczął się odbiór 

końcowy, odbyły się pierwsze przeglądy. Są usterki do poprawki, termin dla wykonawcy 

został ustalony do 8 kwietnia. Zgodnie z umową jest 30 dni od czasu rozpoczęcia, więc 

maksymalnie będzie to 25 kwiecień. 

Pan Naczelnik dodał, że jeśli są usterki, to zgodnie z przepisami obiekt można odebrać pod 

warunkiem, że usterki nie wpływają na bezpieczeństwo użytkowania. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak zapytał czy w związku z rozpoczęciem tej procedury 

jest już pozwolenie na użytkowanie całego obiektu. 

Burmistrz P. Marchela poprosił o odpowiedź Naczelnika Wydziału IOŚ. 

Naczelnik Wydziału IOŚ T. Głażewski odpowiedział, że obecnie równolegle jest 

prowadzona procedura uzyskania decyzji na użytkowanie. Wszystkie dokumenty są złożone 

w nadzorze budowlanym, uzgodnienia już są pozytywne. Jutro o godz. 10.00 ma być kontrola 

z nadzoru budowlanego i z reguły po takiej kontroli, jeśli jest wszystko w porządku, jest 

wydawana decyzja. 
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Radny M. Majewski powiedział, że minął rok odkąd fontanna jest nieużytkowana, zaraz 

zaczyna się kolejny sezon, a nadal nie było przetargu na to zadanie. Zapytał o plany w 

związku z tą inwestycją, bo środki na ten cel są. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że jest to istotna inwestycja, prace trwają, wczoraj była 

podpisana umowa na wykonanie projektu w terminie do 26 września. Zadanie okazało się 

skomplikowane, wymaga znacznie dłuższego procesu, uzgodnień z konserwatorem. 

Naczelnik Wydziału IOŚ T. Głażewski powiedział, że na początku roku został opracowany 

raport dot. fontanny. Musi być uzgodnienie z konserwatorem, pozwolenie na budowę itp. 

Została wyłoniona firma Aqua Technology, która wykona projekt w terminie 6 miesięcy od 

czasu podpisania, następnie będzie przetarg i wykonawstwo. Wykonanie może trwać ok. 

4 miesiące, jeśli warunki pogodowe będą dobre, otwarcie fontanny może będzie w przyszłym 

roku. 

Radna I. Rejmuza zapytała kiedy będzie naprawa dróg gruntowych, ul. Łubieńskich jest 

rozjeżdżona. 

Naczelnik Wydziału GK M. Siekierzyński odpowiedział, że naprawa dróg gruntowych 

odbędzie się w przyszłym tygodniu, jeżeli pogoda na to pozwoli. 

Wiceprzewodniczący Rady M. Robak powiedział, że jeśli wykonawca zgłosił gotowość 

do odbioru końcowego, czyli zakończył zadanie, a nie ma wydanej decyzji o pozwoleniu 

na użytkowanie, to jak będzie traktowany realny termin zakończenia zadania i termin 

realizacji umowy. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że jak będzie dokument z nadzoru budowlanego, Pan 

Mecenas i Wydział Finansowy oraz Wydział Inwestycyjny pochyli się nad tym. 

Radny M. Majewski nawiązał do pisma w sprawie progów na ul. 11 Listopada i stwierdził, 

że to trzeci albo czwarty sygnał w ostatnim roku. Pan Burmistrz rozmawiał ze Spółdzielnią 

Mieszkaniową Podlasianka na ten temat. Pan Radny poprosił o ponowne przeanalizowanie tej 

sprawy i przychylniejsze spojrzenie, bo mieszkańcy zwracają się w tej sprawie, także 

do Radnego R. Postka. Jeżeli trzeba to mogą zebrać podpisy, ale widać, że zainteresowanie 

progiem na odcinku od Przedszkola pod Słoneczkiem do Alei Siedleckiej jest duże. Jest to też 

skrót do szkoły podstawowej, chodzi tam wiele dzieci. Samochody stają po jednej stronie 

drogi zasłaniając widok, a progi miałyby cel zwalniający. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że trzykrotnie zwracał się do Spółdzielni Mieszkaniowej 

i nie otrzymał informacji, która wskazywałaby konieczność zamontowania progów. Niedługo 

Spółdzielnia ruszy z budową bloku, który zmieni komunikację w tym miejscu. Trzeba będzie 

to przeanalizować. Często jest tak, że gro osób chce progi, tylko jak wypada pod ich oknem 

albo przy ich klatce to za chwilę okazuje się, że niekoniecznie byli zwolennikami tych 

progów. Taka sytuacja była kiedyś ze znakiem parkowania przy Al. Siedleckiej. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi nawiązała do korespondencji ze Starostwem w sprawie 

podłączenia monitoringu i zapytała czy doszło do spotkania i ustaleń. Na sesji Rady Powiatu 

słyszała, że jest propozycja partycypowania powiatu w kosztach podłączenia. 

Pani Wiceprzewodnicząca nawiązała do rozmowy prowadzonej na jednej z komisji w sprawie 

możliwości podwyżki dla pracowników administracji. Pani Skarbnik miała przeliczyć, 

zapytała czy wiadomo jakie są realne szanse na podwyżkę. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że na początku tygodnia otrzymał pismo Starostwa 

dotyczące chęci partycypacji i jest to dobry moment do rozmów. Pierwszym krokiem jest 

sprawdzenie czy kamery działają, jest to 21 kamer i uważa, że Starostwo wykona taką 

czynność, wtedy będzie podpięcie. Miasto bierze na siebie odpowiedzialność utrzymania 

monitoringu. Dobrze, że znalazł się serwer. 

Pan Burmistrz nawiązał do drugiego pytania Pani Wiceprzewodniczącej i przypomniał, 

że sygnalizował, iż do końca marca wszystkie środki zostaną zliczone, wtedy będzie można 

powiedzieć. Powiedział, że bardzo cieszy głos Pani Wiceprzewodniczącej, szkoda 
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że w poprzedniej kadencji, kiedy starał się przekonać Wysoką Radę, żeby utrzymać podwyżki 

na poziomie, który dawałby szansę na podwyżki wszystkim pracownikom i pracownikom 

administracyjnym w jednostkach podległych na poziomie 17%, Pani Przewodnicząca nie 

wyraziła zgody na spotkanie w obecności Rady Pracowników, na które zapraszał. Podwyżki 

zostały zrobione w połowie wysokości w tamtym okresie, chociaż były samorządy, które 

dawały jeszcze mniejsze kwoty. Ta rozmowa dzisiaj wyglądałaby inaczej, aczkolwiek cieszy, 

że Pani Przewodnicząca Gashi ma na uwadze troskę o płace wszystkich pracowników 

jednostek podległych. Szkoda, że zabrakło tego w tamtym momencie, kiedy było to najmniej 

bolesne dla finansów miasta i najbardziej uzasadnione potrzebami wzrostów inflacyjnych, bo 

wtedy była najwyższa inflacja. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi powiedziała, że nie jest pracodawcą dla pracowników 

administracyjnych. Jako ówczesna Przewodnicząca Rady zaproszenia od pracowników Rady 

Pracowniczej nie otrzymała. Było to życzenie Pana Burmistrza. Nie jest tu pracodawcą i nie 

ma wpływu na wynagrodzenia. Poprosiła, by Pan Burmistrz, jako pracodawca, ustosunkował 

się do możliwości podniesienia wynagrodzeń swoim pracownikom. Wyraziła nadzieję, 

że znajdą się pieniądze na podwyżki. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że zapraszał Panią Przewodniczącą, Pani 

Przewodnicząca powiedziała, że to problem Burmistrza Miasta. Przypomniał, że to Wysoka 

Rada głosując zabezpieczała określoną pulę środków, które były dedykowane na określone 

działania. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi nawiązała do pytania, które zadawała na sesji 

w listopadzie i przypomniała, że w listopadzie NSA zakwestionował unieważnienie przez 

Pana Burmistrza zarządzeń którymi unieważnił konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Nr 

2. W listopadzie zadała pytanie co w tej sytuacji miasto ma zamiar zrobić, bo w tej chwili jest 

dwóch prawnie wybranych dyrektorów. 

Burmistrz P. Marchela odpowiedział, że informacja była przedstawiana, na dzień dzisiejszy 

i zgodnie z prawem jedyną osobą, która jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2 jest 

Dyrektor Agnieszka Zarzycka na okres pięciu lat, powołana na mocy konkursu. 

Wiceprzewodnicząca Rady B. Gashi zapytała jak interpretować sytuację, w której NSA 

unieważnia zarządzenia unieważniające poprzedni konkurs, czyli wyniki poprzedniego 

konkursu powinny być respektowane. 

Burmistrz P. Marchela powiedział, że poprosi Pana Mecenasa Czapskiego, który 

reprezentuje miasto w sprawach oświatowych i obsługuje placówki, by przygotował dla 

Radnych informację. Podkreślił, że zgodnie z prawem jedynym Dyrektorem powołanym na 5 

lat jest Dyrektor Pani Agnieszka Zarzycka. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz przypomniała Radnym, że do końca kwietnia należy 

złożyć oświadczenia majątkowe. 

 

Pkt 14 

 

Przewodnicząca Rady J. Snopkiewicz podziękowała wszystkim za udział w sesji i w 

związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła XII zwyczajną sesję Rady Miejskiej 

Węgrowa. 

 

 

 

 

Obrady trwały 3 godziny 10 minut. 

Protokołowała M. Jurczak 
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Obradom przewodniczyła: 
 

 


